
□Ufficio

□Ragioneria

□Segretario Com.le

□Albo

□Segreteria

COMUNE DI CALATABIANO

Citta metropolitana di Catania

(Det.reg.intn.fi del
DETERMINAZIONE N%2Z DEL

OGGETTO: Servizio di refezione scolastica a. s. 2016/17. Disimpegno somme residue anno 2016 e reimpegno

annualità 2017. C.I.G. [ Z301B93536 ]

IIL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che

■ con determinazione a contrattare del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 693 del 17.10.2016, per le

motivazioni meglio descritte nell'atto medesimo, sono state indette le procedure di contrattazione per

l'affidamento diretto del servizio di mensa scolastica presso la Scuola dell'Infanzia di Calatabiano;

■ con determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 779 del 10.11.2016 è stato affidato il Ser

vizio di "Mensa scolastica per la Scuola dell'Infanzia - Anno 2016/2017" all'impresa LABORINTEGRA s.c.s.

con sede in c.da Albanicchi s.n. Vizzini (CT) P.l. 05104120877, al prezzo di € 31.605,60 iva al 4% inclusa;

Rilevato che la spesa di € 31.605,60 risulta impegnata come segue:

• € 4.124,94 al cap. 10450307 (Miss. 4 Progr. 6 Tit. 1) esercizio 2016;

• € 27.480,66 al cap. 10450307 (Miss. 4 Progr. 6 Tit. 1) del bilancio pluriennale 2016-2018 - esercizio

2017;

Che al 31/12/2016 l'obbligazione risulta esigibile per l'importo di € 2.094,96 pari a 589 pasti, mentre l'importo

di € 2029,98 sarà esigibile al 31/12/2017 ;

Ritenuto necessario, al fine di garantire il servizio di refezione scolastica ed il rispetto dell'appalto con la ditta

affidataria, disimpegnare l'importo di € 2029,98 e reimpegnare tale somma residua nel bilancio pluriennale

2016-2018 esercizio 2017;

Visti:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- il D.Lgs. 118/2011;

- Il vigente Regolamento di contabilità;

- la determinazione sindacale n. 20 del 31/12/2016 con la quale sono state conferite le funzioni di Responsabi

le dell'Area Amministrativa;

DETERMINA

1) Di ridurre l'impegno assunto con Determina n. 779 del 10/11/2016 di € 2029,98 (risultante dalla differenza

tra l'importo di € 4124,94 del bilancio 2016 e le somme utilizzate per l'espletamento del servizio di mensa

scolastica fino al mese di dicembre 2016, pari ad € 2094,96).

2) reimpegnare la spesa di € 2029,98 sul bilancio pluriennale 2016-2018 esercizio 2017 , dando atto dell'econo

mia di spesa per l'anno 2016;

2) di dare atto:

-che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;

-che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. [ Z301B93536];

-che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di interes

se, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere negativamente

I



sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento; ne sussisto

no tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento, con il/i soggetti (titolari,

soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

-che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice saranno in ogni caso subordinati

alla sussistenza del DURC regolare;

3) il responsabile del procedimento è il RUP, Dr. Santa Di Bella;

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo Pretorio

online per la relativa pubblicazione.

IlRup

(dr.ssa Santa Di Bella)

Responsabilp'Area AmminisVrativa

(Comm. IspSSup. Carmelo Baone)



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa sul

bilancio pluriennale 2016-2018 esercizio finanziario 2017 di:

€ 2.029,98 sul Cap. 10450307( Miss. 4 Progr. 06 Tit. 1) Imp. n.,/fJtT'Y /2016

Calatabiano lì, 28.12.2016

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

ba Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

Data 28.12.2016

Firma


